

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXDKBT
Č. j.: MF-8080/2024/74-5

Praha 19. 3. 2024

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 6. března 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

- 1. Kolik se v roce 2023 odehrálo na území České republiky živých pokerových turnajů?*
- 2. Pokud by to bylo možné z evidence vyčíst, tak jaká byla průměrná garance na jeden turnaj. Pokud by to možné nebylo, tak bych poprosil výpis všech turnajů i garancí za loňský rok, aby bylo možné si daný průměr udělat po vlastní ose.*
- 3. Kolik za rok 2023 činila daň z pokerových turnajů?*
- 4. Kolik za loňský rok celkem činila daň z živé hry?*
- 5. Kdyby to bylo možné živou hru rozdělit na jednotlivé hry - Black Jack, Ruleta, UTH, Cash game a jaké bylo alespoň % zastoupení z celkové daně z hazardních za loňský rok?*
- 6. Kolik je v loňském roce evidovaných kamenných kasin na území ČR, které mají povolení MF k provozování hazardních her? + Případné početní zastoupení v jednotlivých krajích...ale to je jen dodatečná informace.*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

K prvnímu dotazu: dle dat, které má Ministerstvo financí k dispozici, se v roce 2023 odehrálo 7210 živých pokerových turnajů (v land-based kasinech).

K druhému, třetímu a pátému dotazu bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-8080/2024/74-6.

Ke čtvrtému dotazu: údaje jsou dostupné pod následujícím odkazem:
<https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-hazardnich-her>

K šestému dotazu: v loňském roce bylo evidováno celkem 356 kamenných kasin na území ČR. Níže uvedená tabulka ukazuje stav ke dni 1. ledna 2024.

Kraj	Počet
Hlavní město	37
Jihočeský	25
Jihomoravský	35
Karlovarský	17
Královéhradecký	12
Liberecký	18
Moravskoslezský	24
Olomoucký	16
Pardubický	9
Plzeňský	34
Středočeský	54
Ústecký	52
Vysočina	5
Zlínský	18
Celkem	356

S pozdravem